Al primo, con il capo alla croce scorciata, troncato alla fascia sulla partizione caricata di una 
mezzaluna rovesciata: a) tagliato: al primo a due bande rialzate, accompagnate sul lato di destra 
dalla scritta «Ave Maria»; al secondo a due bande abbassate, accompagnate sul lato sinistro 
dalla scritta «gratia plena»; b) tagliato: il primo a tre gigli; il secondo al melograno nascente dal 
canton destro. 

Al secondo, interzato in fascia: a) a tre fasce con la bordatura bicolore; b) al leone; c) alla fascia. 

2) Sul bastione delle fortificazioni, stemma di Leognano, al leone caricato dalla banda con la 
scritta «Leognano». 

3) Su casa privata presso la parrocchiale, rimesso in opera: stemma troncato con la fascia sulla 
partizione. Il primo alla fenice fissante il sole. Il secondo a tre bande. 
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Monasteri 

SAN GIOVANNI AD INSULAM 
E SANTA MARIA DI RONZANO 

Nel 1184 Lucio III papa, in Anagni, il I.19, ratifica la sentenza emessa dai prelati da lui incaricati 
nella lite insorta fra Senebaldo, abate di S. Quirico di Antrodoco, e Oderisio, vescovo di Penne; a 
tenore di essa conferma che al vescovo e alla chiesa di Penne debbano fedeltà i clerici che, nelle 
chiese di S. Giovanni in Insula e S. Maria de Ronzano, riceveranno da lui la «cura animarum», 
di converso conferma che l'abate abbia diritto di istituzione e destinazione ecclesiastica in 
cinque chiese: «S. Ioannis de Insula, S. Mariae ad Ronzanum, S. Ioannis in Casanello, S. Nicolai 
in Galbano, S. Salvatoris ad Fanum». Ecco il testo del documento: 

«Lucius Episcopus servus servorum Dei Ven. Fr. Oderisio Pennen. Episcopo salutem, et 
Apostolicam benedictionem. 

Cum controversia, quae inter te, et dilectum filium Senebaldum Abbatem S. Quirici de 
Intrethoco super Ecclesiis, et quisdam aliis rebus fuerat diutius agitata, venerab. fratri nostro 
Theo. Portuen. Episcopo, et dilecto filio Octavio SS. Sergii, et Bacchi Diac. Card. fuisset de 
mandato nostro commissa, ijdem cum filio prudentum virorum inter vos subscriptam 
concordiam statuerunt; ad majorem ejus evidentiam scriptum ipsorum confectu super eodem 
negotio inferius de verbo ad verbum duximus annotandum. Theo. Dei gratia Portuen. et S. 
Rufinae sedis Episcopus, et Octavius SS. Sergij, et Bacchi Diac. Card. Omnibus, ad quos litterae 
istae pervenerint, aeternam in Christo salutem. Noverit universitas vestra quod cum inter vener. 
fratrem nostrum Oderisium Pennen. Episcopum, et Senebaldum Abbatem S. Quirici de 
Intrethoco, super Ecclesiis et aliis infrascriptis controversia verteretur in nos; de mandato D. 
Papae Lucij de ipsa causa cognoscentes, praenominatus Abbas, et Mag. Bert. praefati Episcopi 
procurator, qui per eundem Episcopum in causa ista in praesentia D. Papae Lucij, et quorundam 
Cardinalium tam ad litigandum, quam ad trafigendum procurator fuerat constitutus, libere, et 
absolute compromiserunt C. librarum provendere poenam, sibi invicem stipulatione interposita, 
promittens, si ea, quae nos inter eos statueremus, Abbas ipse, vel Conventus, et Procurator, vel 
Episcopus rata semper non haberent. Nos autem habito virorum prudentium consilio pro bono 
pacis de assensu utriusque partis statuimus, ut Episcopus, vel ejus Nuncius semel in anno in his 
duabus Ecclesiis, scilicet S. Ioannis in Insula, et S. Mariae de Ronzano cum tot equituris, et 
sociis, cum quot alias Ecclesias Episcopatus visitat, suscipiatur honorifice, et procuretur, 
Capellani autem praedictarum Ecclesiarum, scilicet S. Ioannis in Insula, et S. Mariae de 
Ronzano, et reliqui Clerici, qui sunt in ipsis capellis, dabunt Episcopo cathedraticum et quos 
Episcopus excommunicaverit de Parochianis suis, vel de clericis manentibus in capellis, ad 
communionem ipsi non admittent. Clerici curam animarum gerentes, et vocati ad synodum 
venient, et quos Episcopus ad curam animarum promovebit, fidelitatem ei, et Ecclesiae Pennen. 
jurabunt. De Capella vero S. Ioannis in Casanello, quae est in Atro veteri, habeat Episcopus 
quartam decimarum, et mortuariorum, et ille, qui ibi gerit curam animarum, jurabit fidelitatem 
Pennen. Episcopo, et Pennensi Ecclesiae; Abbas vero habebit pleno jure institutionem, et 
destitutionem in his quinque Ecclesiis, scilicet S. Ioannis de Insula, S. Mariae ad Ronzanum, S.